CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ATO N° 64, de 16 de dezembro de 2020.

Exonera os servidores ocupantes de
cargos em comissão na estrutura da
Câmara Municipal de Toledo.

A Mesa da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XIV do artigo 44 do Regimento
Interno, tendo em vista o encerramento do mandato dos vereadores da
XVI Legislatura (1°.01.2017-31.12.2020),

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, dos respectivos cargos em comissão da Câmara
Municipal de Toledo, com efeitos a contar de 1° de janeiro de 2021, os seguintes
servidores:

I - Alair Vanderlei Graeff, do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete do Vereador Corazza Neto, nomeado pelo Ato n° 54, de 17 de
novembro de 2020;

II - Altamir Sarmento da Silva, do cargo em comissão de Assessor
de Gabinete do Vereador Vagner Delabio, nomeado pelo Ato n° 3, de 3 de janeiro
de 2017;

III - Carlos Eduardo Calão, do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete do Vereador Valtenceir Careca, nomeado pelo Ato n° 48, de 21 de
outubro de 2020;

IV - Daniel Ricardo Jochims, do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete do Vereador Marcos Zanetti, nomeado pelo Ato n° 55, de 18 de
novembro de 2020;

V - Douglas Henrique Melniski, do cargo em comissão de Assessor
de Gabinete do Vereador Antonio Zóio, nomeado pelo Ato n° 16, de 14 de abril de
2020;

VI - Elizete Dias Barbosa, do cargo em comissão de Assessora de
Gabinete do Vereador Walmor Lodi, nomeada pelo Ato n° 3, de 3 de janeiro de
2017;

VII - Fabio Alexandre Grego, do cargo em comissão de Diretor-Geral
da Câmara Municipal, nomeado pelo Ato n° 13, de 14 de abril de 2020;

VIII - Geni Fabris, do cargo em comissão de Assessora de Gabinete
da Vereadora Janice Salvador, nomeada pelo Ato n° 3, de 3 de janeiro de 2017;

IX - lrineu Gilmar Hennig, do cargo em comissão de Assessor de

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049— CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 — Fax (45) 3379-5901
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

FiLi1s (

rOLEDO

Gabinete do Vereador Ademar Dorfschmidt, nomeado pelo Ato n° 25, de 4 de
maio de 2020;

X - Ivanete de Almeida Dal Castel, do cargo em comissão de
Assessora de Gabinete da Vereadora Marly Zanete, nomeada pelo Ato n° 3, de 3
de janeiro de 2017;

XI - Jair Menoncin Scarpato, do cargo em comissão de cargo em
comissão de Assessor de Gabinete do Vereador Gabriel Baierle, nomeado pelo
Ato n° 16, de 4 de fevereiro de 2019;

XII - José Carlos de Oliveira, do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete do Vereador Genivaldo Paes, nomeado pelo Ato n° 3, de 3 de janeiro de
2017;

XIII - Lair João Machiavelli, do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete do Vereador Renato Reimann, nomeado pelo Ato n° 6, de 3 de março de
2017;

XIV - Lucio Antônio Parise, do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete do Vereador Edmundo Fernandes, nomeado pelo Ato n° 5, de 17 de
janeiro de 2019;

XV - Manoel Junior Diemer Rosa de Lima, do cargo em comissão de
Assessor de Gabinete do Vereador Pedro Varela, nomeado pelo Ato n° 3, de 3 de
janeiro de 2017;

XVI - Márcia Franciele Spies, do cargo em comissão de Assessora
de Gabinete da Vereadora Marli do Esporte, nomeada pelo Ato n° 36, de 3 de
dezembro de 2018;

XVII - Renata Graziela Torino, do cargo em comissão de Assessora
de Gabinete do Vereador Leandro Moura, nomeada pelo Ato n° 37, de 2 de
setembro de 2019;

XVIII - Rodrigo André Antoniassi, do cargo em comissão de Assessor
de Gabinete do Vereador Leoclides Bisognin, nomeado pelo Ato n° 3, de 3 de
janeiro de 2017;

XIX - Roniclever Franco Soares, do cargo em comissão de de Chefe
de Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Toledo, nomeado pelo Ato n°
15, de 14 de abril 2020;

XX - Sebastião da Silva Bens Neto, do cargo em comissão de
Assessor de Gabinete do Vereador Airton Savello, nomeado pelo Ato n° 3, de 3 de
janeiro de 2017;

XXI - Sérgio Roberto Ferreira, do cargo em comissão de Assessor
de Gabinete da Vereadora Olinda Fiorentin, nomeado pelo Ato n° 9, de 18 de abril
de 2018.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049— CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 — Fax (45) 3379-5901
www.toledo.pr.leg.br

GABRI 	Á IERLE
Primeiro- 	-Presidente

/

v /

IDE B OGNIN
nmeiro-Secr tário

O PAES
ice-Presidente

e-r-A0  72:0
IR CARECA

Segundo-Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 16 de dezembro de 2020.

ANTONIO Z(510
Presidente da Câmara Municipal

Publicação:
* órgão Oficial Eletrônico do Município de
Toledo n°2.785 de 17.12.2020, pág, 21.

Publicação:
* órgão Oficial Eletrônico do Município de

Toledo n° 2.786 de 17.12.2020, pág, 6.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049— CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 — Fax (45) 3379-5901
www.toledo.pir.len.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D8E25FFCB3D738DAC93A3541CE739685 CODIGO DO DOCUMENTO: 059647
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ATO 064/2020
AUTORIA: Poder Legislativo